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اړیکې

خبرونهزموږ مشرانزموږ زده کوونکيښه راغلاست

جون 28، 2023د مدیر پیغام

د بشپ منځني ښوونځي د اتم ټولګي زده کونکي 
په PCTA کې د دوی د ګام پورته کولو مراسمو 

په جریان کې د دوی د ګام پورته کولو سندونه 
ترلاسه کوي. مبارک مو شه!

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته 
ښه راغلاست! زه په ډیره خوښۍ سره اعلان کوم چې موږ تیره اونۍ د لیسې نهه فراغتونه درلودل، 

له 1,000 څخه ډیر زده کونکي د ډیپلومونو ترلاسه کولو لپاره د ستیج سر ته راغلل. تاسو ټولو 
ته د پای لیک ته د رسیدو مبارکي وایم. تاسو دا ترلاسه کړ. همدارنګه د اتم ټولګي ټولو هغو زده 

کوونکو ته چې د دوی د پورته تګ مراسم یې په لاره اچولي وو، د زړه له کومې مبارکي وایم

تیره اونۍ د فراغتونو په مینځ کې ، موږ د دوبي لوستلو نوښت پیل کړ. مخکې له دې چې ښوونځي 
پای ته ورسیږي، موږ د عمر له مخې 90,000 کتابونه د K تر پنځم ټولګي پورې ټولو زده 

کوونکو ته وویشل. موږ د اوړي د لوستلو نوښت لپاره د پیل کولو برخې په توګه د آسا میسر 
لومړني ښوونځي د کلیفورډ لوی ریډ سپي څخه لیدنه هم درلوده. 

دا زموږ د CTE زده کونکو لپاره هم یوه لویه اونۍ وه. ډیرو د ټول ایالت له 14 شرکتونو سره 
تړونونه لاسلیک کړل ترڅو د عالي لیسې له فارغیدو وروسته خپل مسلک پیل کړي. زه د هغو زده 

کونکو په شمیر ډیر ویاړم چې د CTE په برنامو کې چې زموږ عالي ښوونځي یې وړاندې کوي 
انتخاب کړي دي، او غوره یې کړي چې خپل کیریر پیل کړي. موږ تاسو ټولو ته د بریا هیله کوو 

ځکه چې تاسو په کاري ځواک کې خپل سفر پیلوئ.

خوشاله اوړئ! بهر لاړ شئ، د هوا څخه خوند واخلئ، او ولولئ، ولولئ، ولولئ!

ډاکټر. جاویر مونټانیز
رئیس

 د اوړي د زده کړې پروګرام 	
  لومړۍ ورځ 

دوشنبه، د جولای 10 

 د بریا ورځ 	
  )د دوبی پروګرام نشته( 

دوشنبه، د اګست 14

 د دوبي د زده کړې د پروګرام 	
  وروستۍ ورځ

 پنجشنبه، اګست 17

 د ښوونکو مسلکي پرمختګ 	
 دوشنبه – پنجشنبه د اګست 31 - 28

 د ښوونکي پیژندنه 	
 سه شنبه، د سپتمبر 5

 د ښوونځي لومړۍ ورځ 	
چهارشنبه، د سپتمبر ۶

خپلې کلیزې په نښه کړئ!
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د اوړي زده کړې پروګرامونه د جولای په 
10مه پیلږي!

ښوونځی ممکن تمام وي، مګر زموږ د دوبي زده کړې برنامې په بشپړ ډول روانې دي! 
موږ له 1,500 څخه ډیر K-12 زده کونکي ثبت کړي ترڅو په ټولو برنامو کې برخه 
واخلي چې ولسوالۍ یې د جولای له 10 مې څخه د اګست تر 17 پورې وړاندې کوي. 

په پروګرامونو کې شامل دي:

 د سمر ستوري زده کړې اکاډمي
 K-8 ټولګي 

 دوشنبه - جمعه، د سهار له 8:00 بجو څخه د ماسپښین 5:00 بجو پورې.
د یانګ ووډز ابتدایي ښوونځی او الفریډ لیما ابتدایي ښوونځی

د پروګرام په جریان کې، زده کونکي به د لوستلو، لیکلو، او ریاضي مهارتونو 
کې خپل مهارتونه لوړ کړي او همدارنګه په زړه پورې ټولنیزې عاطفي برخې 
کې برخه واخلي ترڅو ماشومان متاثر او وصل وساتي! زده کونکي به د سختې 

مطالعې، د ملګرو سره په روابطو، او د بنسټیزو مهارتونو په زده کولو سره به په 
ځآن باور او په خپلو زده کړو کې غوره والی رامینځته کړي چې دا به د دوی د 

اکادمیک کال او له هغې څخه هاخوا څخه تیروي!

DelSesto په STEM 
  ټولګیو کې 6-8 

 دوشنبه - پنجشنبه، د سهار له 8:00 بجو څخه تر 2:00 بجو پورې
DelSesto منځنی ښوونځی

د منځني ښوونځي د دوبي د زده کړې برنامه کې، زده کونکي له دریو انتخابونو 
څخه انتخاب کوي، SeaPerch، NEED، یا E-Sports. په SeaPerch کې، 

د STEM روبوټیک پروګرام، زده کونکي د انجینرۍ دمخه مفکورې تجربه کوي 
 STEM او د کښتۍ ډیزاین سیالۍ په شمول د عملي کار تجربه ترلاسه کوي. د

فعالیتونو په اړه د NEED مرکزونه د زده کونکو لپاره ډیزاین شوي ترڅو د 
ریښتیني نړۍ اړیکې وګوري او د انرژۍ د زده کړو شاته د ساینس شاوخوا اړیکې 

رامینځته کړي. په E-Sports، Electronic Sports کې، زده کونکي د 21 
مې پیړۍ مهارتونه په شمول د انتقادي فکر څخه کار اخلي.  ای سپورټ په متحده 

ایالاتو کې د عالي لیسې ترټولو ګړندۍ وده کونکي سیالي ده ، او سپورت د روډ 
ټاپو انټرسکولیسټیک لیګ )RIIL( سره سمون لري. آیا تاسو د منځني ښوونځي په 

پروګرام کې د ګډون کولو لیوالتیا لرئ؟ دلته نوم لیکنه وکړئ!

 د PPSD عالي لیسې سمر کریډیټ بیرته ترلاسه کول
 ټولګي 9-12

 دوشنبه - پنجشنبه، د سهار له 8:00 بجو څخه د ماسپښین 2:00 بجو پورې.
سنټرال عالي لېسه

د کریډیټ ریکورۍ برنامه د Edgenuity آنلاین پلیټ فارم کاروي او آنلاین 
زده کړې د ښوونکي لارښوونې ، ډله ایز کار او پروژې سره ترکیب کوي. عملي 

ټولګي لکه فزیکي زده کړه او هنر به د دودیز ټولګي په فارمټ کې تدریس شي.

د تعلیمي حوزې تازه مالومات
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د RESPECT د رهبریت اکاډمي
دوشنبه، اګسټ 14، 2023 - جمعه، اګسټ 25، 2023 

ځای: د براون پوهنتون 
اورېدونکي: د PPSD د منځني ښوونځي او لېسې زده کونکي 

هغو زده کونکو لپاره وړیا دی چې په RESPECT کې فعال ګډون کونکي وي. 
د سهار ناشتا، د غرمې ډوډۍ او سپک خواړه به برابر شي. زده کونکي به یو 

معاش ترلاسه کړي. ځان دلته راجستر کړئ.

د مساواتو مشورتي شورا: زموږ د مساواتو مشورتي شورا لپاره زموږ وروستۍ 
ناسته نن د جون په 28 ترسره شوه. موږ د خپلو ټولو غړو څخه د دوی د سخت 
کار او په ځانګړي توګه زموږ د نژادي او توکمیز مساواتو پالیسي په بیاکتنه کې 
د دوی د کار لپاره مننه کوو چې د جون په 21 د ښوونځي د بورډ لخوا تصویب 
شوه. که تاسو غواړئ په دې شورا کې شامل شئ، نو مهرباني وکړئ بریښنالیک 

.equity@ppsd.org واستوئ

د مساواتو مشرتابه ټیم د رهبرۍ سفیران: موږ د هر ابتدایي، منځني او عالي 
ښوونځي څخه د دوو ښوونکو په لټه کې یو، ترڅو د مشرتابه روزنې په ځانګړي 
ډول ډیزاین شوي پروګرام کې برخه واخلي. دا موخه داده چې برخه اخیستونکي 
چمتو کړي چې د مساواتو مشرتابه ټیم د رهبریت سفیرانو په توګه خدمت وکړي. 
دا روزنه به د متن پر بنسټ وي، په مساواتو متمرکز رهبریت پنځه تمرینونه,  او 

د یو لیکوال، ډاکټر مارک ګوډن لخوا به برابر شي. د مخکښو سفیرانو په توګه، 
دا اشخاص به د 25-2024 ښوونیز کال په جریان کې په خپلو ښوونځیو کې د 

مساواتو مشرتابه ټیمونه رامینځته او رهبري کړي. که تاسو د 12 میاشتو کارمند 
یاست او غواړئ په دې کار کې برخه واخلئ، مهرباني وکړئ د خپل مدیر سره 

خبرې وکړئ یا د  equity@ppsd.org دفتر کې د مساواتو او تعلقاتو دفتر سره 
اړیکه ونیسئ.

مساوات او تعلقات

سمندري ژوند د هنر په توګه
د ویبسټر ایونیو ښوونځي دریم ټولګي زده کونکو د هنرمند او د پروویډنس 

عامه ښوونځي مرستیال ښوونکي ، نیلټن کارډیناس سره د سمندري ژوند هنر 
پروژې کې همکاري وکړه. هر زده کونکي د څیړنې لپاره یو سمندري حیوان 

غوره کړ او د اوبو لاندې استوګنځای کې یې د دې حیوان یوه ګالري جوړه کړه. 
کارډیناس د سوډیکسو سره همکاري وکړه 
ترڅو د پروویډنس عامه ښوونځي مرکزي 
دفتر کې په 797 کیفې کې په دیوال انځور 
جوړ کړي. زده کونکو او هنرمندانو د جون 
په 20 په کافه کې د هنري نندارتون کوربه 

توب وکړ.
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د ګام پورته کولو مراسم
د وړکتون، پنځم ټولګي او اتم ټولګي ټولو هغو زده کوونکو ته چې په تېرو 

دوو اوونیو کې یې د پورته تګ مراسم ولمانځل، مبارکي وایو! زده کوونکي په 
ښوونځي کې د خپل وخت د لاسته راوړنو له امله ولمانځل شول، او په خپل علمي 

سفر کې د حرکت لپاره کې ولمانځل شول. موږ انتظار نشو کولی هر هغه څه 
وګورو چې تاسو یې د خپل راتلونکې علمي صفر په پیلولو سره ترلاسه کوئ! 

د زده کونکو لمانځل

ماونټ پلیزنټ په ځانګړي المپیک کې ځلیږي
 Mount Pleasant Kilties Powerlifting د دې میاشتې په پیل کې، د
ټیم غړو د روډ ټاپو په پوهنتون کې د 2023 ځانګړي المپیک لوبو کې د ډیډ 
لیفټ او بنچ پریس کټګوریو کې 4 د سرو زرو مډالونه او 11 د سپینو زرو 
مډالونه وګټل. برسیره پردې، د ټیم یو غړی، جونیر میټیو میلاګرو اولیور، 
د پرانیستې مراسمو په جریان کې د مشعل په تیرولو کې د ولسوالۍ او ټیم 
استازیتوب لپاره غوره شو! د کوچز لویی سټراواټو او کاترین ګونزالیز، د 

ماونټ پلیزنټ ځانګړي ښوونکي، په بیله بیا د ټولنې متخصصینو، او د والدینو 
رضاکارانو څخه ځانګړې مننه چې ټول د ورزشکارانو ملاتړ لپاره راوتلي!

زموږ زیارکښ، تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

 III ډیویژن RIIL ماونټ پلیزنټ بیسبال د
اتلولۍ ګټلو لپاره سویپ وکړ

د Mount Pleasant Kilties Baseball ټیم ته مبارکي وایم چې 
په دې میاشت کې د RIIL Division III بیسبال اتلولۍ په 2 لوبه کې د 

Exeter-West Greenwich په وړاندې 0-5 بریا ترلاسه کړه! دوی لوبه 
د ماونټ پلیزنټ بیسبال فارغ شوي ولکار مورینو په یاد کې وقف کړه.   

د حاضرۍ ستر اتل
د نیو انګلینډ پیټریوټ او کرافټ فاونډیشن څخه ډیره مننه چې د یانګ ووډز 

لومړني ښوونځي ته بیرته راستنیدو لپاره زموږ د حاضري سوپر هیرو په لمانځلو 
کې مرسته کوي! وطن دوستانو هم شتون درلود ترڅو زده کونکو سره مرسته 

وکړئ چې د دوبي لوستلو ته لیواله شي. هر زده کوونکی کولی شي د لوستلو لپاره 
درې کتابونه کور ته یوسي! بهر زده کونکي د پیټریټس ټولنیزو رسنیو برنامو کې 

 په ویډیو کې راڅرګند شوي چې تاسو یې دلته لیدلی شئ:
https://twitter.com/i/status/1670831556397789190
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 په اتلانتا کې د PCTA زده کونکي د مهارتونو لپاره
د مسلکي او تخنیکي زده کړو )CTE( ټولو زده کونکو، چې په اتلانټا کې د مهارتونو USA ملي 

مشرتابه او مهارتونو کنفرانس لپاره وو، عالي دنده ! د PCTA کاسمیټولوژی زده کونکو بریانا 
لوپیز,  سټیفاني راموس او کریسټال اګیلر ته مبارکي وایم چې د SkillsUSA ملي مشرتابه او 

مهارتونو کنفرانس کې یې په ملي سیالۍ کې د سرو زرو مډالونه وګټل! د دوی تکړه مشاور سټیفاني 
اکیټا او ښوونکې میرمن ګومس مککري نه مننه! کریانا فون , ایمیلی روزا، او میلانیا روزا ته هم 

مبارکي وایم، د میرمن ګومس مک کریري سره د بشري خدماتو لپاره د کیریر لارې پروګرام چې په 
هیواد کې شپږم ځای غوره کړ! موږ غواړو لوړ پوړی وینیفر روډریګز هم وستایو چا چې د پخلنځي 
سیالۍ کې پنځم مقام خپل کړ. مننه، سرآشپز روډریګز، د هغې سره دومره سخت کار کولو لپاره!   د 

مخ پر ودې ځوان فرتز هییتمولر لپاره شور چې د بریښنایی ټیکنالوژۍ ښوونکو ډیویډ سانتوس او 
رابرټ ګیانفرانسسکو په ملاتړ په صنعتي موټرو او کنټرولونو کې په هیواد کې 10م ځای ونیو!

دا یو ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې
 د پروویډنس عامه ښوونځي څنګه باید $ 100,000 مصرف کړي؟ دا د دې منځني ښوونځي زده کونکو پورې اړه لري 	 

براون نیوز، د جون 8، 2023
 د یو کلن تړون د یوې برخې په توګه، د پروویډنس زده کونکي به د 30 دقیقو اضافي زده کړې وخت ترلاسه کړي	 

 ABC6، جون 16، 2023
 د پروویډنس عامه ښوونځي به په راتلونکي کال کې د ښوونځي ورځ اوږده کړي. دلته هغه څه دي چې داسې ښکاري.	 

د پروویډنس ژورنال، د جون 16، 2023
 له K-Gr نه وړاندې. 5 د پروویډنس زده کونکو ته به د دوبي لوستلو لپاره د 10 کتابونو سره یو کڅوړه ورکړل شي	 

 RI نیوز، جون 17 ، 2023
 د مورینو له حافظې څخه الهام اخیستی، Mt. د پلیزینت د دریم ډویژن بیسبال اتلولۍ سویپ بشپړوي	 

 ABC6، د جون 18، 2023
 د هوپ عالي لیسه د نوي ترمیم شوي آډیټوریم پرانسته	 

 WPRI، د جون 21 ، 2023
 ایالت ، ځایی مشرانو د نوي هوپ عالي ښوونځي په آډیټوریم کې فیته پرې کړ	 

ABC6، جون ، 21 ، 2023

د غوره لوبغاړي جایزه
د ګیلبرټ سټوارټ مینځني ښوونځي باسکیټبال لوبغاړي جان راموس ته 
د پروویډنس مینځني ښوونځي باسکیټبال لیګ کې د هلکانو څانګې لپاره 
د غوره لوبغاړي جایزې د ګټل دې مبارک وي! جایزه جان ته د هغه د 

روزونکي او مدیر مونټانیز لخوا ورکړل شوه.
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 د زده کونکو
 تمرکز

 په تعلیمي حوزې کې زموږ په زړه پورې 
مشر زده کونکي وپېژنئ!

 Adeoye د خوښې وړ
JSEC ،سینیر

MD ،بالتیمور :MS
ES: نایجیریا 

مبارک ادیوی
JSEC ،سینیر

MD ،بالتیمور :MS
ES: نایجیریا

موږ ته ویل شوي وو چې تاسو دوه جوړه یاست. ستاسو څخه کوم یو لوی دی 
او څوک ویلیډیکټورین دی؟

FA: زه زوړ دوه ګونی او ممتاز یم. په زړه پورې کیسه، برکت، کوویډ ونیو او 
زموږ په یوه ټولګي کې د هغه درجه یو څه راټیټه شوه چې ما A ترلاسه کړ. په 

پای کې، هغه دویم او زه اول ممتاز شوم. 

له فراغت وروسته ستاسو پلانونه څه دي؟
FA:  زه پلان لرم چې د راجر ویلیامز پوهنتون ته لاړ شم او زه به د انجینرۍ 

په برخه کې یم. د لومړیو څو کلونو لپاره به زه په فیلډ کې یم مګر د لومړیو دوو 
کلونو وروسته زه فکر کوم چې په الکترو میخانیکي انجینرۍ تمرکز وکړم. دا 

یو دودیزه برنامه ده نو دا کولی شي سیول انجینرۍ یا بایو میډیکل انجینري بدله 
کړي. موږ په خپله کلیسا کې د یو فارغ شوی سره له لیدو وروسته ښوونځی 

غوره کړ. هغې موږ ته بلنه ورکړه چې راشو او راجر ویلیامز وګورئ. موږ 
وکولای شو چې په عادي ورځ کې ښوونځی وګورو او له ځینو زده کونکو سره 

خبرې وکړو. موږ واقعیا خوښ شو.

BA: زه راجر ویلیمز ته هم ځم. زه پلان لرم چې په بریښنایی انجینرۍ کې زده 
کړې وکړم. زه د دوو څانګو د سوداګرۍ مدیریت مطالعه کولو په اړه هم فکر 

کوم. موږ مختلفو ښوونځیو ته د تلو نظر ته خلاص وو مګر راجر ویلیامز موږ ته 

د نورو مالي ملاتړ په سر کې د ورور تخفیف راکړ. اصلي دلیل چې ما غوښتل 
راجر ویلیامز ته لاړ شم ځکه چې دا هغه ښوونځی و چې زه ورسره ډېر وصل 

وم. دا یو ښکلی کیمپس لري او داسې بریښي چې زده کړه به د ټولو پروفیسورانو 
څخه چې موږ ولیدل یوه ښه تجربه وي. موږ هر یو د ولسمشرۍ بورسونه ترلاسه 

کړل. موږ اضافي مرستې او بورسونه هم ترلاسه کړل.

تاسو ولې JSEC غوره کړ؟
BA: موږ له لسم ټولګي وروسته سم له بالتیمور څخه روډ ټاپو ته لاړو. دا د 

ترتیب کولو ټوله پروسه وه چې موږ به چیرته ځو. JSEC زموږ له کور څخه د 
پنځه دقیقو مزل په څیر و. موږ دلته له خپل وخت څخه خوند اخیستی او موږ ته 
ډیر فرصتونه چمتو شوي. موږ د PrepareRI ګړندي پروګرام په اړه پوه شو. 
د پروګرام د یوې برخې په توګه، موږ دواړه وکولای شو چې په دوبي کې د بایو 

میډیسن شرکت امګن کې انټرنشپ ترسره کړو. دا یو تادیه شوی انترنشپ و. موږ 
هم وکولای شو چې د ویاړ ټولنې سره یوځای شو. 

FA: PrepareRI د سینیرانو لپاره یو برنامه ده چې خپل ټول وروستی کال د 
روډ ټاپو د ټولنې کالج )CCRI( کیمپس کې تیر کړي. تاسو لاهم کولی شئ په 

خپل ښوونځي کې په سپورتونو او فعالیتونو کې برخه واخلئ مګر تاسو به اساسا 
ټول وروستی کال کې کالج ته ځئ. تاسو په کالج کې د نوي زده کونکي په څیر 
یاست. تاسو په یو سمستر کې څلور ټولګي اخلئ. برنامې موږ ته فرصت راکړ 

چې ټولګي واخلو او نږدې یو کال مخکې لاړ شو کله چې موږ کالج ته داخل 
شو. موږ دواړو د انجینرۍ لار غوره کړه. موږ وکولای شو چې کالج تجربه 

کړو او وګورو چې دا څه ډول دی. موږ په CCRI کې مشاورین درلودل. دلته 
د PPSD 68 زده کونکي وو چې سږکال یې د ټولو PPSD ښوونځیو څخه 

برنامه ترسره کړې. په برنامه کې مو ښې او تلپاتې ملګرتیاوې جوړې کړې. په 
CCRI کې چاپیریال ډیر دوستانه و. تاسو باید غوښتنه وکړئ او ومنل شي. تاسو 

باید د خپلو مشاورینو لخوا وړاندیز شوی وای او حداقل GPA ولرئ. 

آیا داسې ښوونکی شتون لري چې په JSEC کې ېې ستاسو په ژوند اغیزه کړې؟ 
BA: یو ښوونکی چې په ما یې لوی تاثیر درلود ښاغلی مایون یا لکه څنګه چې 
ما ورته وویل "ښاغلی. G ”. هغه زما د انګلیسي ښوونکی و، او هغه څوک و 
چې له پیل څخه یې زما ملاتړ کاوه. هغه په     لومړیو کې ولیدل چې موږ له خپل 
زاړه ښوونځي څخه ډیری اساسات راوړي، نو موږ چمتو یو چې ډیر ننګونکی 

کار وکړو او موږ یې هڅولو چې ډیر څه وکړو. هغه زه هم وهڅولم چې زما له 

"د COVID وروسته ، زه ډیر متوجه شوم. 
]ښاغلی. G[ تل ویل چې هغه په     ما کې د 

مشرتابه ځانګړتیاوې لیدلې ... زه به تل د دې 
ستاینه وکړم. اوس، زه تل چمتو یم چې د خپل 

- مبارک ادیوه ځان لپاره خبرې وکړم. ”   
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د تعلیمي حوزې شاوخوا

خپل شیل څخه راووځم. د کوویډ وروسته، زه ډیر متوجه شوم. نو، دې ښوونځي ته 
راتلل له دې بهر زما لومړۍ تجربه وه. هغه تل ویل چې هغه په     ما کې د مشرتابه 

ځانګړتیاوې لیدلې، او هغه نه غوښتل چې دا ضایع شي.  هغه تل هڅه کړې چې ما 
ته فشار راکړي او زه به تل د دې ستاینه وکړم. اوس، زه تل چمتو یم چې د خپل 

ځان لپاره خبرې وکړم.

FA: هغه ښوونکې چې پر ما یې تر ټولو لوی اغېز درلود، مېرمن مارتا هیلډ وه. 
هغې د کالکولس دمخه درس ورکاوه. هغه اوس تقاعد شوې ده. کله چې موږ د 

بالتیمور څخه راغلو، موږ د ټولو ټولګیو څخه یو کال مخکې وو. هغې موږ ته د 
رسیدو او زموږ د شاملولو لپاره صادقانه هڅه وکړه. هغې د ملکي انجینرۍ زده 
کړې کړي. کله چې هغې ته معلومه شوه چې زه هم د انجینرۍ سره علاقه لرم، 
هغې زما سره د ښوونځیو په څیړنه کې مرسته وکړه. هغې له موږ سره مرسته 

وکړه چې ښوونځي سره عادت شو کله چې موږ لومړی دلته راغلو. هغې زما سره 
هم مرسته وکړه چې وګورم چې ریاضی کیدای شي جالبه وي. او زه نن هم له 

هغې سره خبرې کوم.

په لیسه کې ستاسو ترټولو یادگاره تجربه څه وه؟
FA: زه به د آغلې هیلډ په ټولګي کې ووایم. د بالتیمور څخه راتګ، موږ د 

ډومینیکن خواړو سره آشنا نه وو. موږ د لومړي ځل لپاره د هغې په ټولګي کې د 
ډومینیکن ډوډۍ، منګو، هڅه وکړه. دا ښه وو. دې زه په ټولګي کې نورو خلکو او 

د نورو کلتورونو ستاینې ته پرانیستم. دا د کلتوري اونۍ لپاره وه.

BA: زما د خوښې خاطره زما د لومړي کال څخه وه کله چې موږ دد وګړو د 
نسل پروژه ترسره کړه. هغه ورځ چې موږ د دولت ماڼۍ ته لاړو او پریزنتیشن مو 

ورکړ، یوه ښه تجربه وه. موږ څلورو کسانو ته اړتیا درلوده چې د دولت ماڼۍ ته 
لاړ شو او پروژه وړاندې کړو. دا لومړی ځل و چې زه د خپل شیل څخه راووتلم. 

موږ په خپل ښوونځي او ښار کې د کثافاتو او ریسایکل کولو په اړه پریزنتیشن 
وړاندې کړ. موږ سناتورانو ته په ټولنه کې د ریسایکل کولو د ډېرو ستلونو او 

اختیارونو ساتلو په اړه وغږیدو. موږ د خلکو د هڅونې لپاره فشار راوړو چې ډیر 
ریسایکل وکړي. زه داسې احساس کوم چې زه باید د مشرتابه رول ولوبوم. موږ 

ټول شرمناکه خلک وو، او ما نه غوښتل چې په ټول هغه کار اغیزه وکړم چې موږ 
وکړ. نو ما خپل ځان او زما ټولګیوال وهڅول چې زموږ پروژه وړاندې کړي او 

زړور واوسي. 

له فراغت څخه وروسته تاسو د څه په اړه خفه یا هیجاني یاست؟
FA: زه د دې په لیدو خوښ یم چې په CCRI کې زما تجربه به زما د همکارانو 

په مینځ کې زما سره څنګه مرسته وکړي. ډیری لارښوونې او مشورې چې 
مشاورینو موږ ته د راجر ویلیامز د معرفۍ په ورځ راکولې، هغه ورته شیان وو 

چې موږ تیر کال له وړاندې زده کړل. کله ناکله، ما د پروګرام په جریان کې تنبلي 
وکړه او په دې پښیمانه یم. دا تیر کال، ما په پیل کې زده کړل چې څنګه د پروژې 
مدیریت ته اړتیا لرم او هڅه کوم چې د خپل کار په سر کې پاتې شم. زه باید خپل 

ځان پلان او تیز کړم. زما ډیری ټولګیوال د کالج نوي زده کونکي وو.

BA: یو څه چې زه یې په اړه دواړه احساسوم په خپل ځان د بشپړ کنترول لرل 
دي. که څه هم موږ د کالج تجربه درلوده، موږ ډیره ازادي نه درلوده. موږ لاهم 

مشاورین درلودل چې موږ هره جمعه ورسره کتل. نو، موږ سره مرسته وشوه چې 
په فیلډ کې پاتې شو. اوس پخپله، زه به د خپلو ټولو شیانو په ترسره کولو او د ځان 

په ساتلو کې ډیر نوښت ته اړتیا ولرم. زه دې ته هم سترګې په لار یم چې یوځل 
ښوونځي ته لاړ شم، یو څو سپورتونه به هم وکړم. زه غواړم د داخلي باسکیټبال 

لوبه وکړم.

pg. 6، د زده کونکو د تمرکز ادامه

د والدینو د مشورتي شورا د غړو پیژندل
د والدینو مشورتي شورا )PAC( غړو ایلین فابر بودیش او توموکو شیبوساوا 
څخه د پروویډنس ښوونځیو او زموږ زده کونکو ته د دوی ژمنتیا او تعهد لپاره 

مننه. په تیر کال ستاسو وخت او نه ستړي کیدونکې هڅې د ستاینې وړ وې. 
دواړه د ښوونځي بورډ په وروستي ناسته کې وستایل شول. یو ځل بیا د هغه 

هر څه لپاره مننه چې تاسو د ولسوالۍ لپاره ترسره کړي دي!
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د هوپ عالي لیسې نوی اډیټوریم
د فیتې د پرې کولو مراسم په دې اونۍ کې په هوپ عالي لیسه کې د 

آډیوټوریم د بیارغونې د پرانستلو په ویاړ ترسره شول. بیا ډیزاین شوی 
آډیټوریم په ښوونځي کې د 20 ملیون ډالرو پانګوونې برخه ده ترڅو د 

هوپ زده کونکو ته ښه خدمت وکړي، د هنرونو برنامې ترسره او پراخه 
ټولنه رامنځته کړي. د والي ډان مککي، ښاروال بریټ سمېلي، کمشنر 
انجیلیکا انفینټ-ګرین، د ښوونځي بورډ غړو، د پروویډنس ښوونکو 

اتحادیې، او د ټولنې شریکانو څخه ځانګړې مننه چې زموږ د زده کونکو 
لپاره یې دا بیرته ترمیمول ممکن کړي.

د ویډیو د لیدو لپاره دلته کلیک وکړئ.

په ټولې تعلیمي حوزې کې په زړه پورې کارونه ترسره کیږي، او موږ غواړو چې دغه کلمه ترلاسه کړو! که چېرې تاسو کوم پروګرام، غونډه لرئ،
کارکونکي غړی، یا زده کونکی له یوې په زړه پورې کیسې سره چې تاسو غواړئ هغه په نښه کړئ، مهرباني وکړئ communications@ppsd.org ته برېښنالیک واستوئ.
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د ښوونځي د بورډ غړي، مارک سانټو، لمانځنه
د ښوونځي د بورډ تر ټولو اوږد خدمت کونکي غړي ډاکټر مارک سانټو څخه ډیره مننه! سانټو د ماساچوسټس - 

ډارټموت په پوهنتون کې د تاریخ مرستیال پروفیسور او رییس دی چې د 20 مې پیړۍ د متحده ایالاتو ښاري تاریخ، 
سیاست، نظامي تاریخ، مدني حقونو او ټولنیزې پالیسۍ کې تخصص لري. سانتو د ښوونځي کال په پای کې د خپلې 

کورنۍ سره د ډیر وخت تیرولو لپاره ګام واخیست. په تیرو اتو کلونو کې، هغه د پروویډنس زده کونکو لپاره د قوي 
مدافع وکیل په توګه دنده ترسره کړې. تیر کال، هغه د پالیسۍ کمیټې د رییس په توګه د برابرۍ د نوې پالیسي په 

رهبري کولو کې مرسته وکړه. هغه ژمنه وکړه چې په ولسوالۍ کې به د مور او پلار په توګه ګډون ته دوام ورکړي. 


